
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Gospodarki Narodowej

Data posiedzenia: 7 stycznia 2009 r.

Nr posiedzenia: 97

Posiedzeniu przewodniczył: senator Tomasz Misiak – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o pomocy państwa w spłacie
niektórych kredytów mieszkaniowych, udzielaniu premii gwarancyjnych
oraz refundacji bankom wypłaconych premii gwarancyjnych (druk senacki
nr 406; druki nr 1392 i 1397).

2. Działalność Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości na rzecz rozwoju
innowacyjności i konkurencyjności polskich przedsiębiorstw.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Aldona Figura,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Infrastruktury:

− zastępca dyrektora Departamentu Strategii Budownictwa
i Mieszkalnictwa Zdzisław Żydak,

− Ministerstwo Gospodarki:
− podsekretarz stanu Rafał Baniak,

− Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości:
− prezes Danuta Jabłońska
− zastępca prezesa Dariusz Szewczyk

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę omówił zastępca dyrektora Departamentu Strategii Budownictwa i Mieszkalnictwa

w Ministerstwie Infrastruktury Zdzisław Żydak. Ustawa ma na celu rozszerzenie katalogu
możliwości uprawniających do uzyskania i wypłaty premii gwarancyjnej właścicielom książeczek
mieszkaniowych. Premia gwarancyjna będzie m.in. przysługiwać w związku z: przekształceniem
prawa spółdzielczego do lokalu w odrębną własność, remontem mieszkania lub domu
jednorodzinnego poprzez wymianę okien, instalacji gazowej lub elektrycznej, a także dokonaniem
wpłaty na fundusz remontowy wspólnoty mieszkaniowej lub spółdzielni mieszkaniowej.
Dyrektor Zdzisław Żydak zwrócił się do senatorów z prośbą o wprowadzenie do ustawy dwóch
poprawek mających na celu skorelowanie przepisów omawianej ustawy z ustawą o wspieraniu
termomodernizacji i remontów.
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego nie zgłaszała uwag o charakterze legislacyjnym.
W dyskusji senatorowie pytali m.in. o skutki finansowe proponowanych rozwiązań dla budżetu
państwa oraz liczbę właścicieli książeczek uprawnionych do uzyskania premii gwarancyjnej.
Senator Stanisław Bisztyga zgłosił poprawki, o wprowadzenie których wnosił przedstawiciel
Ministerstwa Infrastruktury.
W głosowaniu - komisja jednogłośnie przyjęła zarówno poprawki jak i całość ustawy wraz



- 2 -

z proponowanymi zmianami (12 głosów za).
Na sprawozdawcę komisji na posiedzeniu Senatu wybrano senatora Stanisława Bisztygę.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie  dwóch poprawek do ustawy.

Ad. 2 Ogólne informacje dotyczące misji, celów i podstaw działania Polskiej Agencji Rozwoju
Przedsiębiorczości przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Gospodarki Rafał Baniak.
PARP jest agencją rządową podlegającą ministrowi właściwemu ds. gospodarki. Zadaniem Agencji
jest zarządzanie funduszami pochodzącymi z budżetu państwa i Unii Europejskiej, przeznaczonymi
na wspieranie przedsiębiorczości i rozwój zasobów ludzkich. Celem działania Agencji jest
realizacja programów rozwoju gospodarki, zwłaszcza w zakresie wspierania małych i średnich
przedsiębiorstw, eksportu, rozwoju regionalnego, wykorzystania nowych technik i technologii,
tworzenia nowych miejsc pracy, rozwoju zasobów ludzkich oraz przeciwdziałania bezrobociu.
Prezes Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości Danuta Jabłońska szczegółowo omówiła
podejmowane przez Agencję działania, w ramach realizacji poszczególnych programów
operacyjnych oraz współpracę międzynarodową i działalność promocyjną.
W dyskusji senatorowie zadawali pytania dotyczące m.in.: Krajowego Systemu Usług, współpracy
z jednostkami samorządu terytorialnego, organizacjami przedsiębiorców i instytucjami otoczenia
biznesu oraz monitorowania efektywności i kontroli udzielanego wsparcia finansowego.
Odpowiedzi senatorom udzielali: min. Rafał Baniak, prezes Danuta Jabłońska oraz zastępca
prezesa Dariusz Szewczyk.
Przewodniczący komisji senator Tomasz Misiak, dziękując uczestnikom posiedzenia za udział,
zapowiedział kontynuowanie podobnych spotkań informacyjnych.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

 Sporządziła: Barbara Kapis


